
令和３年４月２６日

田布施西小学校ＰＴＡ会員 様

田布施町立田布施西小学校
ＰＴＡ会長 藤 村 吉 孝
校 長 淵上 こずえ

第１回ＰＴＡ草刈り作業の実施について（お願い）

新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申
し上げます。
さて、本校のＰＴＡでは例年、伝統ある美しい学校環境を保つための草刈り作業を

実施しております。本年度も草刈り作業を年２回実施したいと考えております。
つきましては、第１回ＰＴＡ草刈り作業を下記のとおり実施いたします。
ご多用中のこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、ぜひご参加くださるよう

よろしくお願いいたします。
また、お父さん方の参加につきましても重ねてお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年５月２３日（日） ７：００～９：３０ 小雨決行
※荒天の場合、５月３０日（日）同時刻に延期します。
※延期の場合、当日の朝６時４５分頃メール配信にて連絡します。

２ 作業場所 裏面参照

３ 日 程
７：００ 草刈り機による作業のみ開始（８：３０まで）

※７時から作業可能です。各学年の割り当て場所で、適宜、作業
を開始してください。

８：００ 草集め、草抜き、溝上げ作業開始（９：１０まで）
※各学年の割り当て場所で適宜、作業を開始してください。

８：３０ 草刈り機移動
※草刈り機をお持ちの方は、田布施川沿いの通学路へ移動をお願
いします。

９：１０～ 片付け
９：２５ 終わりの会（保健室前に集合）
９：３０ 解散 ※田布施川沿いの作業は、おやじの会の合図で解散します。

４ 持 参 物 軍手、草刈り・草集め道具（鎌、草刈り機、がんざき等）
※草刈り機をお持ちの方は、是非ご持参ください。なお、混合油（50:1、
25:1）は学校で用意いたします。

※草捨て場まで、草を運ぶための軽トラがあると大変助かります。
（軽トラを出していただける方は学校まで事前にご連絡いただけるとありがたい
です。TEL52-2051、教頭まで）

※各自でお茶等飲み物をご準備ください。

５ そ の 他
・長子の学年でご参加ください。
・駐車場は第２グラウンド（草のない中央と校舎側）及び第１グラウンド（草のな
い中央付近）に駐車してください。草のある付近は駐車しないでください。

・早く終わられた学年は、他の学年の応援をよろしくお願いします。
・お子さんを連れられてお越しいただいても構いません。ただし、安全には十分に
お気をつけください。

・当日、37.5℃以上の発熱、激しい咳、味覚嗅覚異状等の咳がある場合は来校をご
遠慮いただきますようお願いいたします。

・作業時には２ m以上距離を開けていただくようお願いいたします。


